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Bogsamlingen 
En vigtig del af Niels Hansen Jacobsens mindestuer på Vejen Kunstmuseum er en mindre 
bogsamling, som har tilhørt kunstneren og hans hustruer, l tiden inden fjernsynets fødsel, 
har fordybelsen i en bog utvivlsomt hørt til aftenens fornøjelser, hvis der ikke blev fristet 
med et slag skak eller en god symfonikoncert i radioen. 

Bøgerne i Hansen Jacobsens samling er bragt sammen over en lang årrække, hvilket 
dateringer på bøgernes forreste sider afslører. Her ser man, foruden de værker, som parrene 
selv må have anskaffet sig, at nogle er gået i arv fra slægtninge og familie, samt at en stor del 
er givet som gaver fra forfatterne. Mange kulturpersonligheder hørte til deres vennekreds, 
så som f.eks. forfatterne Marie Bregendahl, Johan Skjoldborg og Jeppe Aakjær. 

 

Foran museet i Vejen. Jeppe Aakjær yderst til venstre, og yderst til højre Niels Hansen Jacobsen. De to 
personer i midten er desværre ukendte. Ca. 1920 

De mange dedikationer på bøgernes første sider vidner om rig udveksling forfatterne og 
kunstnerparret imellem, men også om Niels og Kaja Hansen Jacobsens fælles kærlighed til 
bøger, når de til jul begavede hinanden med deres yndlingsforfatteres nyeste udgivelser. 
Ved sådanne lejligheder, kan man se, at de kaldte hinanden kælenavnene "Ugl" og "Ørn". 
Måske Kajas kælenavn stammer fra hendes familienavn Fuglede kombineret med hendes 
lidenskab for viden og litteratur? 

Herosdyrkelsen 

Hansen Jacobsen har været bredt orienteret og hans viden velfunderet indenfor såvel 
skønlitteratur som faglitteratur. Forfattere som Nietzsche, Kierkegaard og Brandes men 
også Dante Alighieri, Shakespeare og Platon 
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har udgjort en filosofisk platform, hvor ud fra han har beskæftiget sig kritisk med såvel den 
ældre som samtidens kunst og kultur. Interessant er det også at finde Carlyle's "Om 
herosdyrkelse eller store mænd, deres væsen og betydning" - et værk, også kunstneren J. F. 
Willumsen havde læst, og som satte dybe spor i hans kunst, l dette værk finder man ideen 
om kunstneren som den store geniale skaber, om heroen, der bag sin hvælvede pande og 
under det store, tilbagestrøgne hår tænker store tanker. 

Sideløbende med Nietsches arbejder og Georg Brandes argumenterne for en "aristokratisk 
radikalisme" var - særligt i kunstnerkredse - heroskikkelsen stærkt oppe i tiden. Dette ser 
man bl.a. i den udbredte dyrkelse af komponisten Beethoven - en prototype for dette 
ideal. Men også i Axel Hou's portræt af Hansen Jacobsen (Malerisalen), eller 
billedhuggerens keramiske selvpotrætmasker i Mindestuerne, kan man genkende denne 
type, ligesom i skulpturen "Convention", placeret ovenpå den høje bogreol. Betragter man 
Hansen Jacobsens buste af den store modernistiske fornyer Georg Brandes (Skulptursalen) 
og måske særligt i den giftigt grønne maske (Keramikafdelingen), finder man også her 
heroens udtryksfulde ansigt. 

Den folkelige inspiration 
Vellidt som han var i Vejen, har Hansen Jacobsen dog ikke været en mand, der har villet 
tilpasse sig det etablerede samfund. Oprørsk i sin tankegang med en stærk republikansk 
overbevisning har han beskæftiget sig med, hvad han fandt rigtigt. Ligesom hos mange af 
tidens forfattere bliver hovedpersonerne i kunsten den almindelige lægmand, og den 
etablerede kristne kirke får modspil af bondestandens tro på trolde, vølve og dryader hentet 
i folkesagn og eventyr. Inspiration har han kunnet finde i udgivelser som "Danske 
Folkeæventyr", og "Nordisk Mythologie" - og måske ikke mindst ved foredrag på Askov 
Højskole. 

Kvinderne og bøgerne 
Om end der fokuseres meget på Niels Hansen Jacobsen, må en stor del af bogsamlingen dog 
tilskrives hans to hustruer, Gabriele og Kaja. Begge var de vidende og belæste med en stor 
interesse for litteraturen. 

Anna Gabriele Rohde var provstedatter fra Mariager, og kom fra et kunstinteresseret hjem. 
Hun var selv malerinde og mødte Niels Hansen Jacobsen på Kunstakademiet i København. 
Da de blev gift i 1891 bragte hun flere kuntsbøger med sig ind i ægteskabet. Gabriele havde 
flair for sprog, og talte flydende fransk. Titler som "Nana" og "Au Bonheur des Dames" af Émile 
Zola samt "Les Lys dans la Valle" af Balzac viser hendes interesse også for den 
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Anna Gabriele og Niels Hansen Jacobsen i deres Atelier på Boulevard Arago i Paris. 

Endnu i samme år som det Hansen-Jacobsen'ske ægtepar vendte hjem fra Paris, døde 
Gabriele efter en kræftoperation, kun fyrre år gammel. Efter nogle år alene, giftede Hansen 
Jacobsen sig i 1908 med købmandsdatteren Kaja Jørgensen fra Vamdrup. Til brylluppet med 
den unge, engagerede kvinde, skrev Jeppe Aakjær sangen "Sydsol og Vestsol", hvor "Våren" 
blev beskrevet således: 

Solen er saa elskovsfuld, den favner jorden 
bred, kysser lærkens spæde kuld, saa duggen 
triller ned. 

Mødet med Herman Bang 
Kajas interesse for litteraturen kom allerede tidligt til udtryk. Som beundrer af Herman 
Bang havde hun læst alle hans bøger (allerede som i6-årig, i 1901, skrev hun sit navn i sin 
første Herman Bang roman) og havde skaffet sig et portræt af digteren. Således skulle det 
også have været på hendes initiativ, at der blev arrangeret et foredrag med den 
karismatiske forfatter i 1904 i Vamdrup. Foredraget blev arrangeret af "Sønderjydsk 
Forening for Vamdrup og Omegn", hvor Kajas far, købmand H. J. Jørgensen var formand. 
Herman Bang var gæst i købmandshjemmet under opholdet, og indtrykkene fra 
begivenhederne i den sønderjydske stationsby gav Herman Bang inspiration til romanen "De 
uden Fædreland". 
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nyeste franske litteratur, som er kommet til samlingen under deres ophold i Paris 1892-1902. 



l denne skildring optræder Bang selv i skikkelse af den ungarske violinvirtuos Grev Joan Ujhåzy, 
der bringer et pust af en fremmed og rigere tankeverden ind i et dansk provinsmiljø. Kaja 
genkendes i en af nøglefigurerne som købmandsdatteren Gerda Johansen, der fascineres 
af den eksotiske kunstnergreve. Det er historien om to verdener, der drages mod hinanden, 
men som aldrig lader sig forene. 



Kaja Hansen Jacobsen i Skulptursalen. 

Kaja Hansen Jacobsen og Biblioteksforeningens bestyrelse 
Mange af bøgerne på hylderne er godt slidte, til tider mangler der både omslag og 
sider inde i bøgerne - et tegn på at de er blevet læst flittigt. Spørgsmålet er, om Kaja og 
Niels Hansen Jacobsen var med i en af tidens mange læsekredse. 

Interessen for at skabe adgang for den brede befolkning til det skrevne ord viser sig i 
Kajas engagement i Vejen Biblioteksforening, hvor hun blev valgt som næstformand på 
det konstituerende bestyrelsesmøde d. 16. 12. 1922, for senere at blive udnævnt som 
formand efter Biblioteksforeningens generalforsamling d. 28.5.1923 - en post hun 
beholdt de kommende tre år. Grundstammerne i biblioteksforeningen var den tidligere 
Sognebogsamling samt et legat fra familien Lauridsen i 1916, som skulle sikre lokaler 
til læse rum samt indkøb af nye bøger. På samme tidspunkt gik kommunen ind i 
samarbejdet. 

l museets arkiver findes der en notits fra Folkebladet i 1925, hvor Kaja på det kraftigste 
opfordrer medlemmer til at betale deres kontingent, da det "kun er de færreste af os, 
der har Raad som vi har Lyst, til selv at anskaffe os de Haandbøger, Billedværker og 
Litteratur, vi har brug for til Hjælp i vor Arbejde eller til Glæde og Berigelse i vor 
Fritid". Opfordringen blev fulgt af et digt, som beskrev læsningens glæder: 
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Bøgernes Verden er som stille gemmer,  
rummer til Undre, Øjeblikket glemmer,  
mangen en skat, maaske fra Dragen vunden,  
ligger paa Bunden. 

O - der er de gamle Bind med blanke Spænder,  
fra deres Blade gamle Luer brænder,  
Hænder, som skrev dem og blev Støv i Graven, 
rækker dig Gaven. 

Blomster fra Tider langvejs ladt tilbage,  
dufter endnu af døde Sommerdage. 
Al deres sødme, hvis du Sejlet bryder,  
løfter og fryder. 

Nutidens duft af Glæden og Sorgen 
ligger og bier til Fremtidens Morgen, 
altid i stand til at slynge af sin Dvale  
Toner og Tale. 

Mangen en Evne, mangen en kostbar Viden  
bæres af Bogens Tavshed ud i Tiden; 
maaske din Søn, din Sønnesøn den bringer  
løftede Vinger 

Lad os da vogte Skatte, vi har arvet,  
vogte paa andre, af vor Samtid farvet, 
Aandslivets Høst på Bøgers fulde Blade  
sanke i Lade. 

Niels Hansen Jacobsen og Biblioteksforeningen 
Museet lagde ved flere lejligheder lokaler til bestyrelsesmøder i Biblioteksforeningen, 
og det faldt naturligt at overgive enkelte opgaver til Niels Hansen Jacobsen. Det 
fremgår af bestyrelsesreferaterne, at han indvilligede i at "tegne en Ramme til Opslag, 
man agter at ophænge i Biblioteket". Hvorvidt disse rammer blev udførte og om de stadig 
eksisterer, vides ikke. 

Af biblioteksforeningens bestyrelsesreferater fremgår det, at foreningen ihærdigt 
forsøgte at finde veje til at skaffe flere medlemmer. Man bestilte f.eks. 1000 bogmærker 
ved boghandler Bruun-Møller, som skulle bære på- 
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skriften: "Enhver bør være medlem af 
Biblioteksforeningen. Ethvert medlemsbidrag 
drager et ligesaa stort Statstilskud med sig. 
Mindste Kontingent: Enkeltperson 2 Kr., 
Ægtepar 3 Kr.". Om Hansen Jacobsen fik til 
opgave at udforme disse bogmærker vides ikke 
med sikker-hed, men der findes to små 
blyantstegninger fra hans hånd med en del af 
den pågæld-ende ordlyd. 
 
 
 
 
 
 

Kaja og Niels Hansen Jacobsen i atelieret i Skibelund, ca. 1920. 

Hansen Jacobsen kan naturligvis også have kendt til ideen og på eget initiativ leget lidt 
med et udkast, l disse tegninger går et af Hansen Jacobsen hyppigt brugte 
gravstensmotiver igen: livstræet, som også her vokser op af de golde sten, men som nu 
bærer frugt i form af den viden, der ligger gemt i bøgerne. 

 

Bogmærker tegnet af Niels Hansen Jacobsen med påskriften: Vejen Biblioteksforening. Enhver bør være 
medlem. Lokalhistorisk arkiv, Vejen. 



 
Museets og Biblioteksforeningens fælles interesser - og målgruppe - viser sig bl. a. også i 
en lille reklamefolder, som delvist oplyser om museets samlinger og åbningstider og 
delvist gør opmærksom på bibliotekets faciliteter. 

 

Lille reklamefolder for biblioteket og kunstmuseet i Vejen 

Boghandel og galleri 
Naturlig adgang til nye udgivelser har det Hansen Jacobsen'ske hjem haft i Hans Bruun-
Møllers Boghandel. Indehaveren var gift med en niece til Niels Hansen Jacobsen, og var 
billedhuggerens nærmeste familie, da han ikke selv havde nogen børn. 

Hans Bruun-Møller arbejdede som boghandlersvend ved Arnums Boghandel i Askov, 
men i 1907 besluttede han at blive selvstændig og åbnede en konkurrerende forretning i 
Vejen. Boghandelen har naturligvis forsynet Biblioteksforeningen med litteratur, men 
Hans Bruun-Møller var tillige som privatperson engageret i foreningen, da han – i øvrigt 
over stort set samme periode som Kaj a - sad i dens bestyrelse. 

Boghandelen førte et righoldigt sortiment med alt fra bøger over papirvarer til 
tasker, men også kunstgenstande og -tryk kunne findes på hylderne, l samarbejde med 
Niels Hansen Jacobsen solgte boghandelen løbende af hans keramik og udstillede det 
til tider i sidevinduet, eller som her, i det store vindue ud mod gaden. Særligt ved 
juletid var der gang i salget fra billedhuggerens seneste "julebagning". 
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Vinduesudstilling med Hansen Jacobsens keramik i Bruun Møllers Boghandel. 

Men selvom der har været et sammenfald af familiære forbindelser og rent 
forretningsmæssige interesser med foreningsarbejdet, er det ikke ensbetydende 
med, at man ikke har bragt kræfter ind udefra, hvor disse kunne levere et bedre og 
smukkere arbejde. Sådanne overvejelser må have ligget bag Bruun-Møllers beslutning, da 
han har fået den i København bosiddende arkitekt Zacha Friis til at udforme forslag til 
boghandelens bomærke. For i øvrigt samme person, som sidenhen har udformet Vejen 
Kommunes segl med Hansen Jacobsens trold som byens vartegn. 

 
 

 
 
 
 

Christina Rauh, juni 2000 
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Udkast til bomærke for Bruun-Møllers Boghandel. Ca. 1915. 



 
 
 
Forklaring til brug af bogsamlingens registrering 
Placering angiver bogens placering i forhold til bibliotekernes ordningssystem. Er bogen 
udstyret med et nummer, tilhører det et bestemt fagområde, mens placeringen sk viser, 
at det drejer sig om skønlitteratur. Den franske, norske og de enkelte tyske 
skønlitterære værker er dog placeret i forhold til det faglige ordningssystem. 

Ud over de rent formelle oplysninger som forfatter, titel og udgiver, er der under 
Noter angivet, hvad der med håndskrift er tilføjet i eller udenpå bøgernes omslag. Her 
finder man bl.a. signeringer og dedikationer. Der kan tillige være gjort bemærkninger om 
bogens tilstand eller gjort opmærksom på forhold, der berører museet. 

Ved feltet Indlagt er det angivet, om der skulle ligge eventuelle løsark, artikler eller 
breve inde i bogen. 

Reol henviser til bogens placering i Mindestuerne, hvor den lave reol er angivet som 
nummer et, mens den høje reol ind mod museet er angivet som nummer to. Bøgerne 
er nummererede efter deres plads i reolerne, hvilket vil sige, at Bog nr. 1 står i reol 1, 
på øverste hylde længst til venstre, hvorefter der er arbejdet videre, så bog. nr. 403 står i 
reol 2. - hylde 6. 

Registrering er foretaget af Poul Erik Hansen.  
Indledende tekst og redigering ved Christina Rauh 
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Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Alighieri, Dante 
Dante Alighieris Guddommelige Komedie 
/ oversat af Chr. K. F. Molbech 
Kjøbenhavn: Forlagsbureauet, 1866 
-2bd. 
Heri: Anna G. Rohde 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 250+251) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bang, Herman 
Det graa hus 
København: Schubotheske, 1901 
Heri: Kaja Jensen Julen 1901 
 
Placering: reol 2 - hylde 1  
(nr. 151) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bang, Herman 
Ludvigsbakke 
2. udgave 
København: Schubotheske, 1903  
Heri: Hansen Jacobsen 
 
Placering: reol 2 - hylde 1  
(nr. 150) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bang, Herman 
Mikaël 
København: Gyldendal, 1904 
Heri: Kaja Jørgensen 
 
Placering: reol 2 - hylde 1  
(nr. 152) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bang, Herman 
Ravnene: to fortællinger 
København: Gyldendal, 1902 
 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 153) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bang, Herman 
De uden fædreland 
København: Gyldendal, 1906 
Heri: Kaja Jørgensen 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 154) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
Udgiver 
 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Baudelaire, Charles 
Digte 
/ 1 oversættelse ved Sophus Clausen, Sophus Michaëlis, 
Kai Hoffmann, Johannes Jørgensen og Kai Friis-Møller 
København: Gyldendal, 1917 
Nr. 443 af 500 ex. 
Heri: Fru Kaja Hansen-Jacobsen 24.12.17 
Glædelig Jul ønsker Bezdechi Jørgensen indreg. Tinna 
 
Reol 2 - hylde 3  
(nr. 293) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bauditz, Sophus 
Historier fra Skovridergaarden: en novelle-cyclus. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1897 
Heri: Kaja Jørgensen Vamdrup 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 156) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
 
Belgiens lyre / 
udgivet af Kai Friis Møller. 
København: Pios Boghandel, 1915 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 39) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bjørnson, Bjørnstjerne 
Over /Evne: andet Stykke 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1895  
Heri: Ingeborg Jørgensen Vamdrup 
 
Reol 2 - hylde 1  
(n r. 159) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bjørnson, Bjørnstjerne 
Arnljot Gelline 
 - 2. udg. 
København: Gyldendal, 1871 
Heri: Jakob Jakobsen Vejen ved Vejen Station 
 
Reol 2 - hylde 1  
(n r. 157) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bjørnson, Bjørnstjerne 
På Guds Veje. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1889 
Heri: Gabr. Jacobsen, Henriksensgade 8, IV Kbh. Ø 
 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 23) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Blicher, St. St. 
Digte i udvalg 
/ med en indledning om Blicher som lyrisk digter ved F. 
Ronning. 
Kjøbenhavn: Gad, 1899 
Heri på omslag: Maria Louisa Muller 
 
Reol 2 hylde 1 
(nr. 179) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Blicher, St. St. 
Udvalgte Noveller - 1. bd. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1898 
Heri: Malvina ligger begravet på Sulsted Kirkegaard. 
Billedkort, St. St. Blicher, 33 øre 
Reol 2 - hylde 1 
(nr. 160) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Blicher, St. St. 
Udvalgte Noveller - 2. bd. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, (18 ?) 
Titelside mangler 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 161) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bojer, Johan 
Liv: roman 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1911 
Heri: N. Hansen-Jacobsen, Jul 1911 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 108) 

  



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bojer, Johan 
Vort Rige: roman 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1908 
Her: Til Ørn Juleaften 1908 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 109) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Brahm, Harriet 
Bag forhænget: seks billeder 
Kolding: Gyldendal, 1924  
Heri: Hansen-Jacobsen 
 
Reol 1 - hylde 3 
(nr. 106) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Brandmose, Aage 
Muld og Skæbner: danske fortællinger 
København: Aschehoug, 1924 
Her: Hr. Billedhugger Niels Hansen-Jacobsen 
ærbødigst Aage Brandmose 6. 4. 27 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 112) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
Naar jul er nær. 
Heri: Til Hansen-Jacobsen og Hustru og en lille fredelig 
og beskeden Bog med venlig Hilsen og "glædelig Jul" 
Deres hengivne Marie Bregendahl. 
Hjertelig Tak for Deres begges elskværdige Hilsen og 
gode Ønsker i Fødselsdagens Anledning Nov. 1927 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 28) 

 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
Den blinde Rytter. 
København: Gyldendal 1927 
Heri: Til Niels-Hansen-Jacobsen og Hustru, 
med mange venlige Hilsner og Tak. 
Deres begges Hengivne Marie Bregendahl. 
April 1927 
 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 29) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
En dødsnat. 
Kjøbenhavn: Gyldenal, 1912 
Heri: Julen 1912 fra lille Søster til Bente 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 33) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
Blandt de unge: billeder af Sødalfolkenes liv. 
Kjøbenhavn: Aschehoug, 1919 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 34) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
Hendrik i bakken: et billede. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1927 
Heri: Til Niels Hansen-Jacobsen og Hustru, en gammel 
Bog i nye Klær 
med venlig hilsen fra Deres begges hengivne 
Marie Bregendahl Nov. 1927 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr.27) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
Med aabne sind: to smaa pigers oplevelser og indtryk. 
København: Gyldendal, 1926 
Heri: Til Billedhugger Hansen-Jacobsen og Hustru 
med mange venlige Hilsner fra Deres hengivne 
Marie Bregendahl 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 30) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
Mens aarene gik: 
billeder af Sødalsfolkenes liv 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1922 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 31) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
Den gamle provst: billeder af Sødalfolkenes liv. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1923 
Heri: Hansen-Jacobsen 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 32) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bregendahl, Marie 
Peter Guldgraver og hans eneste Ven: billeder af Sødalfolkenes liv. 
Kjøbenhavn: Aschehoug, 1917 
Heri: Til Niels-Hansen-Jacobsen og Hustru med venlig hilsen og Tak for det hyggelige og gode 
Samvær. Marie Bregendahl. 18. 5. 25 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 35) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Buchholtz, Johannes 
De smaa pile. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1923 
Heri: Hansen-Jacobsen 20/10 - 23 - 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 36) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Bødtcher, Ludvig 
Digte 
København: Det Nordiske Forlag, 1902 
Heri: Kaja Jørgensen Juleaften 1902 
 
Reol 2 - hylde 1 
(nr. 195) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Dickens Charles  
Strenge tider.  
København: (?), (19?)  
Titelside mangler 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 165) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
 
Digte fra Verdenskrigen 
/ udvalgte og oversat af Valdemar Rørdam. 
Kjøbenhavn: Aschehoug, 1918 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 98) 

  



Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Drachmann, Holger 
Ungdomsdigte: Digte. Dæmpede melodier. Sange ved 
havet. Ranker og Roser. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1898 
 
 
Reol 2 - hylde 3 
(nr. 262) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Feuchtwanger, Lion 
Den hæslige hertuginde Margarete Maultasch / paa dansk ved Maria Garland 
København: Gyldendal 1929 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 123) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Frensen, Gustav 
Jørn Uhl. 2. oplag 
København: Gyldendal, 1903 
 
 
Reol 2 - hylde 1  
(n r. 166) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Freuchen, Peter 
Storfanger 
København: Hasselbalch, 1927 
Heri: Hansen Jacobsen 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 40) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Geijerstam, Gustaf af 
Bogen om Lille-Bror: et Ægteskabs roman 
København: Gyldendal, 1908 
 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 168) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Goethe, Johann Wolfgang von 
Faust 1. del, bd. 1 / oversat af P. Hansen - 2. oplag 
Kjøbehavn: Gyldendal, 1887 Heri: N. Hansen-Jacobsen 
 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 303) 

 
 
 

 
 
 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk  
Goethe 
Faust: tragedie af Goethe / oversat af P. Hansen 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1889 
 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 304) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Goldschmidt, M. 
Arvingen 
Kjøbenhavn: Chr. Steen, 1867 
 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 167) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Graves, Robert 
Claudius og Messalina 
Købehavn: Gyldendal, 1936 
 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 305) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Grønbech, Vilh. 
Solen har mange veje: sange: Privattryk 
København: Poul Branner, 1941 
Heri: Til Niels Hansen Jacobsens 80 års Fødselsdag fra 
O. Vang Lauritzen i Beundring - i Taknemmelighed 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 43) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Gunnarson, Gunnar 
Varg i Veum 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1916 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 44) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hamsun, Knut 
Redaktør Lynge 
København: Philipsen, 1893 
På omslag: Niels H. Jacobsen. På titelside: Gabr. Jacobsen 65 Boulv. 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 171) 

 
 

 
 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Hamsun, Knut 
Segelfoss by l-ll 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1915 
Heri: Hansen Jacobsen Jul 1915 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 169+170) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hamsun, Knut 
Victoria: en kærlighedshistorie 
København: Gyldendal, 1911 
Heri: Kaja Hansen-Jacobsen Jul 1911 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 172) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hauch, C. 
En polsk familie: roman i 2 dele 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1904 
Heri: K. Fuglede Jørgensen Vamdrup 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 124) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hesse, Hermann 
Peter Camenzind 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1907 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 136) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hichens, Robert 
Allahs have. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1924 
Heri: Hansen Jacobsen marts 26 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 125) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hoffmann, Eline 
Fjern strand: digte. 
København: Levin & Munksgaard, 1923 
Heri: Til Kaja og Niels Hansen-Jacobsen venligst fra Eline Hoffmann 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 46) 

 
 
 

 
 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Hoffmann, Kai  
Blaa strande: digte.  
København: Gyldendal, 1911 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 45) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hoffmann, Kai  
Under solen: digte. 
København, 1907  
Heri: Hansen-Jacobsen 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 47) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hoffmann, Kai 
Hav og rum: digte 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1913 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 48) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hoffmann, Kai 
Hjem og hjemland: digte 
København: Gyldendal, 1915 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 49) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hoffmann, Ulf  
Foraarsflugt: digte  
København: Woel, 1930 
 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 178) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Hugo, Victor 
De elendige 
København: Martin, 1920 
-4 bd. 
 
 
Reol 2 - hylde 3 
(nr. 282, 283, 284, 285) 

 
 

 
 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Ibsen, Henrik 
Digte - 7. oplag 
København: Gyldendal, 1896 
Heri: Julie Bel—(?) 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 173) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Ingemann, B. S. 
Morgen- og aftensange 
København: V. Prior, 1918  
Heri: Kaja Hansen-Jacobsen 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 175) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jacobsen, J.P. 
Samlede Skrifter 
- 3. udgave 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1899 -2 bd. 
Heri: Kaja Jørgensen 20. 10. 1901 
(Titelside mangler på bd. 1) 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 207 +208) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jelusich, Mirko 
Cæsar 
Kjøbenhavn: Nyt Nordisk Forlag, 1931 
 
 
Reol 2 - hylde 4 
(nr. 312) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jensen, Johannes V. 
Den jydske blæst: digte 1926- 1930. 
København: Gyldendal, 1913 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 53) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jensen, Johs. v. 
Digte 
København: Gyldendal, 1906 
Heri: Hansen-Jacobsen 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 211) 

  



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Jensen, Johannes V. 
Himmerlandshistorier: 3. samling 
København: Gyldendal, 1910 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 52) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jensen, Johs. V. 
Hjulet 
København: Gyldendal, 1905 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 209) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jensen, Johannes V. 
Myter og jagter. 
København: Gyldendal, 1907 
Heri: Hansen Jacobsen 
 
Reol 1 hylde 2  
(nr. 50) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jensen, Johannes V. 
Myter: 4. samling 
København: Gyldendal, 1912 
Heri: N. Hansen - Jacobsen 29.9. -1912 
 
Reol 1 hylde 2  
(nr. 54) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jensen, Johs. V. 
Nye Myter 
København: Gyldendal, 1908 
Heri: Hansen - Jacobsen med Haandslag fra Johannes V Jensen 
25. 2. 08 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 210) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Jensen, Thit 
Kongen fra Sande 
København: Nyt Nordisk Forlag, 1919 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 55) 

 
 

 
 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Jensen, Thit 
Ørkenvandring: samfundsroman. 
København: Gyldendal, 1907 
Heri: Til Kaja 20.oct. 07 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 212) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Kidde, Harald 
Loven. 
København: Gyldendal, 1908 
Heri: Til Kaja fra Hytten Juleaften 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 216) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Kipling, Rudyard 
Jungle-bogen 
/ oversættelse ved A. Halling - 2. oplag 
København: Pio, 1899 Heri: N. Hansen-Jacobsen 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 215) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Knudsen, Jakob 
En Ungdom 
København: Gyldendal, 1913 
Heri: Mathilde Jørgensen 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 217) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Krag, Thomas 
Gunvor Kjeld: Præstens Datter 
København: Gyldendal, 1910 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 218) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Kaalund, H. D. 
Efterladte digte 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1885 
Heri: Gabrielle 
Indlagt: tryk AEM: Ønsker Anne E. Munch 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 174) 

 
 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lagerlöf, Selma 
En Herregaardshistorie 
København: Gyldendal, 1913 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 223) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lagerlöf, Selma 
Gösta Berlings Saga 
København: Det Nordiske Forlag, [1903]  
Heri: Kaja Jørgensen Julen 1905 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 314) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lagerlöf, Selma 
Legender og fortællinger: 4. udg. 
København: Gyldendal, 1918 
Heri: Hansen-Jacobsen 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 56) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lagerlöf, Selma 
Trolde og mennesker - 3. oplag 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1915  
Heri: Kaja Hansen-Jacobsen 
 
Reol 2 - hylde 2 
(nr. 222) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lange, Thor 
Gjennem farvet glas: Smaating på vers 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1894 
Heri: Kaja Jørgensen 20. 10. 99 
 
Reol 2 hylde 2  
219 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lange, Thor 
Sarniza: Stemninger fra slaviske og andre lande 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1896 
Heri: Med venlig Julehilsen til Fru og Her Hansen 
Jacobsen fra Deres meget hengivne N. Thor Lange 
Juleaften 1925 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 221) 

 
 

 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
 
 
 
 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Lange, Thor 
Udvalgte digte / ved Otto Borchsenius 
København: Gyldendal, 1915 
Heri: Hansen Jacobsen - den Dag 8.10 den skønne Edith kom ud af... (Tidn?) 
To kort med blå. mindesten på Grathe Hede rejst 
af Thor Lange. Hånskrevet artikel for mindesten i 
Skibelund til Thor Langes minde. Jyllandsposten 7.12. 
1924 
H. G. Brøndsted Gentofte blassensvej 14 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 60) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lange, Thor 
Aaret og andre digte 
Odense: Milo'ske Boghandel, 1919 
Heri: Fru Hansen Jacobsen med Hilsen fra Axel Lange 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 177) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Larsen, Thøger 
Søndéngalm: digte fra Italiensrejsen 1925-1926 
København: Gyldendal, 1926 
 
 
Reol 1 hylde 2  
(nr. 57) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Larsen, Thøger 
Det fjerne: digte 
København: Gyldendal, 1907 
 
 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 58) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Larsen, Thøger 
Udvalgte digte 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1917 
Heri: H. Hansen-Jacobsen Jul 1925 
 
Reol 2 – hylde 1  
(nr. 196) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 

sk 
Lauesen, Marcus 
Og nu venter vi paa skib 
København: Gyldendal, 1931 
Heri: N Hansen Jacobsen 
 
Reol 1 - hylde 6  
(nr. 133) 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lembcke, Edv. 
Digte og sange 
Kjøbenhavn: Schubothes Boghandel, 1870 
Heri: N. H. Jacobsen, 1901 
(sider efter s. 80 mangler) 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 180) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lembcke, Edvard 
Digte / med indledning og anmærkninger af Vilhelm Andersen 
København: Det Nordiske Forlag, 1901 
Heri: Til Lembckes Billedhugger venligst fra V. A. 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 194) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Lie, Jonas 
Østenfor sol, vesten for maane og bagom Babylons taarn! : streif paa jagtgebetet. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1905  
Heri: Kaja Jørgensen 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 224) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Meresjkowskij, Dmitrij 
Leonardo da Vinci: Gudernes Gjenopvækkelse / oversat af L. H. Bing 
Kristiania: Olaf Norlis Forlag, 1905  
Heri: N. Hansen Jacobsen 
 
Reol 2 - hylde 3  
(nr. 296) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Michaélis, Karin 
Barnet 
København: Gyldendal, 1902 
Heri: Kaja Jørgensen - 20 - tyve - Aar- 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 228) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Michaélis, Sophus 
Solblomster - 2. udgave 
København: Det Nordiske Forlag, 1901 
Heri: Til min egen kære Mis 1901 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 193) 



 
 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Michaélis, Sophus 
Solblomster 
København: Jakob H. Mansas, 1893  
Heri: Kaja Jørgensen Vamdrup 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 229) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Molbech, Chr. H. F. 
Ambrosius: skuespil i fire akter 711. oplag 
København: Gyldendal, 1898 
Heri: Kaja Jørgensen. Vamdrup 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 64) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Moltesen, Eva 
Fra Kalevalas Lunde: Finlands nationalepos i genfortælling ved Eva Moltesen. 
København: Gad, 1908 
Her: Billedhugger Hansen Jacobsen fra Sophie Breum aug. 1916 
 
Reol 1 - hylde 3 
(nr. 111) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Mukerji, Dhan Gopal 
Jægeren Ghond 
København: Jespersen og Pio, 1935 
Heri: Til Hansen-Jacobsen med Tak for gamle dage. 
Deres Meta Lassen 
 
Reol 1 - hylde 3 
(nr. 102) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Nielsen, Karl 
Et aabent angreb 
København: Hagerup, 1929 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 113) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Nielsen, L. C. 
Rejsen til Rom: rejserim 
København: Gyldendal, 1904 
Heri: Til lille Kaja med Tak for — Julen 1905 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 116) 

  



 
 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
 
sk 
Nielsen, L C. 
Thurah's Park: digte 
København: Hasselbalch, 1924 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 120) 

 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Oehlenschläger, Adam 
Digte 
København: Gyldendal, 1921 
Heri: Fru Hansen-Jacobsen med venligst tak fra S. A. 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 197) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk  
Oehlenschläger 
Hakon Jarl hin Rige: et Sørgespil / udgivet af F. L. Liebenberg 
København: Det Nordiske Forlag, 1903  
Heri: Kaja Jørgensen 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 204) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Oehlenschläger  
Sanct-Hansaften-Spil  
Kjøbenhavn: Philipsen, 1884  
Heri: S. Alkærsig 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 199) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk  
Oehlenschläger 
Sancthansaftens-spil / udgivet af F. L. Liebenberg 
København: Gyldendal, 1904  
Heri: Kaja Jensen 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 203) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Pontoppidan, Henrik 
Det forjættede land: et tidsbillede 
København: Philipsen, 1892 
Heri: på titelside: Gabr. Jacobsen På 1. side: N. H. Jacobsen. 65 Boulevard Arago 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 73) 

  



 
 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
 
sk 
Poulsen, Frederik 
Mors dreng: fortælling fra halvfemsernes tid. 
København: Gyldendal, 1900 
Heri: Til Hr. N. Jacobsen venskabeligst fra Forfatteren 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 110) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Richardt, Christian 
Nyere digte 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1875 
Heri: håndskreven hilsen til Anna i anledning af 28. april 
1877 med en venlig hilsen fra onkel og tante i Thisted 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 186) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Richepin, Jean 
Les Truands: drama en cinq actes en vers 
Paris: Charpentier et Fasquelle, 1899 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 143) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Rodenbach, Georges 
Det døde Briigge / oversat af Bolette og Jens Lund med et forord af Johannes Jørgensen 
(tegninger af Jens Lund) 
København: V. Pios Boghandel; Poul Branner, 1912 
Heri: Til Billedhuggeren N. Hansen-Jacobsen og frue fra Bolette og Jens Lund 
 
Reol 2 - hylde 3  
(nr. 297) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Schneider, Marinus 
Forår: mellem mure 
København: Gyldendal, 1909 
Heri: Til Ørn fra Ugl 
Side fra Verden og Vi: Koch K: Den skjulte skat  
på øen Trinidad + Emil Bønnelycke: Lokomotivet 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 74) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 

sk 
Seedorf, Hans Hartvig 
Fra Danmark til Dvina 
Kjøbenhavn: Piois Boghandel, 1920 
 
 
reol 2 - hylde2  
(nr. 232) 



 
 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Seedorf, Hans Hartvig 
Hyben: digte - 5. udg. 
København: Pios Boghandel, 1919 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 72) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

Sk 
Seedorf, Hans Hartvig 
Mod fremmede stjærner: en håndfuld nye digte. - 2.oplag 
København: Pios. 1919 
 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 187) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Seedorf, Hans Hartvig 
Vinløv og Vedbend. 
København: Pios Boghandel, 1919 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 233) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Shakespeare, William 
Dramatiske værker / oversatte af P. Foersom / omarbejdet af Edv. Lembcke 
Kjøbenhavn: Schubothes Boghandel, 1861-1871 
1. del, 2. del, 4. del, 5. del, 8. del, 11. del -6bd. 
Heri: A. Rohde 
 
Reol_2 - hylde 4 
(nr. 315, 316, 317, 318, 319, 320) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Skjoldborg, Johan 
Almue: billeder afsides fra - 3. oplag 
Kjøbenhavn, 1912 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 234) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Skjoldborg, Johan 
Bjærregaarden: fortælling - 4. oplag 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1912 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 238) 

  



 
 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
 
sk 
Skjoldborg, Johan 
En Stridsmand: fortælling - 4. oplag 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1912 
 
 
Reol 2 - hylde 2 
(nr. 240) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Skjoldborg, Johan 
Ensomme folk: fortællinger - 2. oplag 
Kjøbenhavn, 1912 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 235) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Skjoldborg, Johan 
Gyldenholm: arbejderroman - 3. oplag 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1911 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 236) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
 
 
 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Skjoldborg, Johan 
l Skyggen: fortællinger - 3. oplag 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1912 
Heri: Til Billedhugger Hansen-Jacobsen! 
Jeg beder dem modtage denne Folkeudgave af mine 
udv. Skrifter med Tak for Deres Kunst, ikke mindst 
"Modersmaalet", der er det Skulpturarbejde i Landskabet 
jeg har haft mest Glæde af - 
og med Tak for Kruset 
Deres heng. 
Johan Skjoldborg 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 239) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Skjoldborg, Johan 
Kragehuset: fortælling - 3. oplag 
Kjøbenhavn, 1912 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 237) 

 
 
 
 



 
 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Stone, Irving 
Van Gogh 
København: Gyldendal, 1935  
Heri: N. Hansen Jacobsen 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 140) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Stuckenberg, Viggo 
Sne 
København: Det Nordiske Forlag, 1901 
Heri: Hr. Hansen-Jacobsen 
Viggo Stuckenberg: Lykke - leg og drømme døsen --- 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 192) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Tagore, Rabindranath 
Flakkende fugle 
København: Pios forlag, 1917 
Heri: Hansen-Jacobsen september 1917 
- med håndskrevne citater forrest i bogen. 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 184) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Tolstoj, Leo 
Fader og Søn og andre Fortællinger/ oversat fra russisk 
af W. Gerstenberg; med illustrationer af R. Christiansen. 
København: Gyldendal (19 ?)  
Heri s. 143: Brev til Ejnar Nielsen 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 138) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Vedsted, H. C. 
Lyng - Leif: en Zigeunersjæls historie / vignetter af Louis Moe 
København: Lohse, 1922 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 101) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Vibe, Niels 
Jydske digte 
Aarhus, København: Albert Bayers Forlag, 1916 
 
 
Reol 2 - hylde 3  
(nr. 290) 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Vries, Theum de 
Rembrandt 
København: Poul Branner, 1936 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 139) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Wessel, Johan Herman 
Digte / ved J. Levin 
Kjøbenhavn: Bøjesen, 1896 
Heri: Jens Lund; julegave fra (?) 18(?) 
 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 89) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Yamata, Kikou 
Masako 
København: Haase, 1926 
N. H. Jacobsen: Hermed mindes fra GI. Grund. Hjem VI 
Indklæbet medlemsliste 1927 - bogliste 1927 (læsekreds?) 
Reol 2 - hylde 3  
(nr. 299) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Bag hjemmets gavl: samlede digte 1 
København: Gyldendal, 1912 
 
 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 80) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Bonden og hans jord - et digt 
Holstebro: Niels P. Thomsen, 1923 
Heri: Kjære Hansen- Jacobsen! Glædelig Jul Din hengivne Jeppe Aakjær 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 76) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Den ny klokke: En historie fra heden 
Holstebro: Niels P. Thomsen, 1921 
Heri: Kjære Hansen-Jacobsen og Hustru! 
Min Hjerteligste Julehilsen! Deres hengivne Jeppe Aakjær 
 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 79) 

 
 
 

 
 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Den sommer og den eng: digte 
København: Gyldendal, 1910 
Heri: Jul 1910 Til Ørn fra Ugl 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 83) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Derude fra Kjærene 
København: Søtofte, 1899 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 249) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Hjertegræs og ærenpris: digtsamling 
København: Gyldendal, 1921 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 85) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Kongenshus: en luftspejling. 
Holstebro: Niels P. Thomsen, 1925 
Heri: Kjære Hansen-Jacobsen og Hustru! 
Glædelig jul! Eders hengivne Jeppe Aakjær 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 77) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Liv og sange: digte i udvalg 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1916 
Heri: Fra Jeppe Aakjær: Kjære Hansen Jacobsen!  
Her ser du min Jubilæumsmedalje — 14.9.1916 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 176) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Livet paa Hegnsgaard : bondekomedie i fire akter 
København: Gyldendal, 1907 
Heri: Kjære Hansen-Jacobsen! Prøv om De kan synes lidt om denne Vadmelsbog 
Dere hengivne Jeppe Aakjær 9.11.1907 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 244) 

  



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

39.9 
Aakjær, Jeppe 
Markedet og markedsviser. 
Holstebro: Niels P. Thomsen, 1925 
Heri: Kjære Hansen Jacobsen! Glædelig Jul! Din hengivne Jeppe Aakjær 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 75) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Mulm og malm: en digtsamling 
København: Gyldendal 1909 
Heri: Kjære Fru Hansen-Jacobsen 
Saa længe var jeg altsaa om at indfri mit Løfte. Og naar saa Løftet virkelig er indfriet er det 
maaske slet ikke bleven den Digtsamling De ventede.  
Med venlig Hilsen Deres Hengivne Jeppe Aakjær 29.3.1909 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 81) 

 
 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
sk 
Aakjær, Jeppe 
Fri Felt: en digtsamling. 
København: Gyldendal, 1905 
Heri: Til hr. Hansen-Jacobsen fra Deres hengivne Jeppe Aakjær Kjbn 6. 3. 1905 
Buchholtz, Johansen: Dansk Aandsliv. - Kronik i Politiken 8.02.1925 
 
Reol 1 - hylde 1  
(nr. 6) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Glimmersand: Smaavers 
Holstebro: Niels P. Thomsen, 1919 
Heri: Kjære Hansen-Jacobsen og Hustru! 
En kjærlig Nytaarshilsen fra Eders Hengivne Jeppe Aakjær. Jenle 31.12.1919 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 181) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Hejmdals vandringer: et højsommerdigt 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1924 
Heri: Kjære Hansen Jacobsen og Hustru 
Med en Foraarshilsen sender jeg min Hejmdal. 
Venligst Eders hengivne Jeppe Aakjær. Jenle 17. 4. 1924 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 241) 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
86.77 
Aakjær, Jeppe 
Po fir glowend Pæl fræ jen si bitte Tid 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1923  
Heri: Kjære Hansen-Jacobsen! En Troldebog til dig Troldens Betvinger fra din hengivne Jeppe 
Aakjær p.t. Hytten 17/6 1923 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 245) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Paa aftægt: en fortælling 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1907 
Heri: N Hansen Jacobsen 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 243) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Ravperler 
Holstebro: Niels P. Thomsen, 1918 (nr. 127) 
Heri: Kjære Hansen-Jacobsen! Gjædelig Jul! 
Deres Hengivne Jeppe Aakjær 
 
Reol 2 - hylde 1 
(nr. 183) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Rugens sange 
København: Gyldendal, 1923 
Heri: Jeg — saa gjerne overrakt dig denne Bog under vor Tvilling-Fødselsdag, men da var den 
under Sværten. Tak for sidst og Tak for den lille Kanin, som jeg har døbt Ole Lukøje. 
Din Hengivne Jeppe Aakjær 
p.t. Kjbn 8.11.1923 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 82) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Rugens sange og andre digte 
København: Gyldendal 1906 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 84) 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
 
 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

sk 
Aakjær, Jeppe 
Vadmelsfolk: hedefortællinger 
- 2. oplag 
København: Gyldendal, 1912 
Heri: Kjære Hansen-Jacobsen og Frue! 
Min kone vil overrække Dem disse Bøger sammen med 
min bedste Hilsen. Jeg tænker tit paa Dem med 
Venlighed. 
Deres hengivne Jeppe Aakjær. Jenle 5. 7. 1912 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 242) 
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Udvalgte emner, som er stærkt repræsenterede i den Hansen Jacobsen'ske bogsamling: 
 
 
00-09 Skrifter af almindeligt blandet indhold 
 
10-19 Filosofi. Psykologi. Videnskab og forskning 
 
20-29 Religion 
 
30-39 Samfundsvidenskab. Pædagogik. Folkeliv 
 
40-49 Geografi og rejser 
 
50-59 Naturvidenskab og matematik 
 
60-69 Praktiske fag 
 
70-79 Kunst. Teater. Musik. Spil. 
 
70.8 Kunstmuseer. Privatsamlinger 
 
70.9 Kunsthistorie i almindelighed 
 
72 Enkelte kunstneres værker  
 
78 Musik 
 
80-89 Litteratur.     Sprog 
 
82 Fransk skøn litteratur 
 
85 Norsk skønlitteratur 
 
88.2 Græsk og latinsk litteratur i oversættelse 
 
90-99 Historie 
 
99.4 Biografier af enkelte personer 

 

 
 
 
 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

00.09 
Dahl, Svend  
Bogens historie  
København: Haase, 1927 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 114) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

03 
Nordisk Conversations-lexicon. Indeholdende en 
almindelig forklaring over alle vigtige navne, gjenstande 
og begreber, som forekommer i livet under læsning og i 
samtale. 
-Bd. 1-5 
Kjøbenhavn: Forlagsbureauet, 1858-1863 
 
 
Reol 1 - hylde 1  
(nr. 11-15) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

04.1 
Evige tanker 
København: Pios Boghandel, 1923 
 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 134) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

04.6 
Grønbech, Vilh.  
Kampen om Mennesket  
København: Jespersen og Pio, 1930 
 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 42) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

04.6 
Jarl, Axel 
Visne blade. 
København, 1932 
Heri: Til Hansen-Jacobsen med en hengiven og ærbødig 
hilsen fra Axel Jarl 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 90) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 

04.6 
Jensen, Johannes V. 
Den ny verden: til international belysning af nordisk bondekultur / med 12 portrætter. 
København: Gyldendal, 1917  
Heri: Kaja Jørgensen 
 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 51) 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

04.6 
Koch, Carl 
Livets brød: tanker og stemninger i prosa og poesi. 
København: Schønberg, 1926 
Heri: N. Hansen Jacobsen 
 
Reol 1 - hylde 3 
(nr. 100) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
 
 
 
 
 
Reol 
Bog nr. 
 

04.6 
Lange, Thor 
Langt borte 
København: Gyldendal, 1917 
 
Indlagt: udklip: 
1) Viggo Bredsdorff: Ramt af Nød, Krigens Saar 
2) X. Manicus: Thor Langes enke i Danmark (Berlingske Tidende 5. juli 191?) 
3) G. H. : En dansk Digters Hustru: Hos fru Thor Lange, født Fyrstinde de Protopopov 
- heri om mindesmærke over Thor Lange, som Hansen-Jacobsen har udført, og som skal 
afsløres i november i Skibelund Krat (Søndag?) nr. 185 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 61) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
 
Reol 
Bog nr. 
 

04.6 
Lange, Thor 
Mange steds fra 
København: Gyldendal, 1918 
Heri: Til Fru og Hr. Hansen Jacobsen  
med Tak for Gæstfrihed og stort Venskab fra N. Thor Lange 
22.8. 1925 
Reol 1 hylde 2  
(nr. 59) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

04.6 Rydberg, Victor 
Romerske dage 
/oversat af Otto Borchsenius 
- 2. udg. 
Kjøbenhavn: Schou, 1884 
 
 
Reol 2 - hylde 3  
(nr. 300) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

04.6 
Wulff, Georg 
Europas Arv 
Askov: Askov Boghandel, 1941 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 248) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 

04.6 
Wulff, Georg 
Fragmenter 
København: Gyldendal, 1925 
 



Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 246) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

04.6 
Wulff, Georg 
Ideen 
København: Gyldendal, 1928 
Heri: Til Billedhuggeren Hansen-Jacobsen med 
Lykkeønskninger og Hilsen fra Georg Wulff. Askov 10.9. 
1941 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 247) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

05.6 
 
Dansk Udsyn 
Askov: Askov Højskole, 1921-1934  
 l.   årg. 1921 (nr. 2 og 3) 
 2.  årg. 1922 (nr. 1-4) 
 3.  årg. 1923 (nr. 1-4) 
 4.  årg. 1924 (nr. 1-4) 
 5.  årg. 1925 (nr. 1-4) 
 6.  årg. 1926 (nr. 1-4) 
 7.  årg. 1927 (nr. 1-4) 
 8.  årg. 1928 (nr. 1,2, 3 og 5) 
 9.  årg. 1929 (nr. 1-5) 
10. årg. 1930 (nr. 1-5)  
13. årg. 1933 (nr. 3) 
 
 
Reol 2 hylde 5  
(nr. 326) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

05.6 
 
For Idé og Virkelighed: Et tidsskrift 
- udgivet af R. Nielsen, Bj. Bjørnson og Rud Schmidt 
-Bd. 1-6 
Kjøbenhavn: Wroblewsky, 1870-1873 
 
 
Reol 1 - hylde 1  
(nr. 16-22) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
 
 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

05.6 
 
Tidskrift for dansk folkeoplysning. 
Odense: E. Skovrup, 1927-1931 
4. arg. 1931; 4 numre:'april-maj, juni-juli, aug.-sept., 
oktober. 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 383) 

Placering 10 



Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

Maeterlinck, Maurice 
Visdommen og skæbnen 
København: Pios Boghandel; Poul Branner, 1925 
Heri: N. Hansen Jacobsen, Jul 1925. 
På titelside håndskrevet: - Gaa til Bunds i sig selv - gaa til 
Bunds i sig selv, det er Vejen at følge 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr.63) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

10.8 
Nietzsche, Friedrich 
Saaledes talte Zarathustra: en bog for alle og for ingen / med fortale af Harald Høffting 
København: Pios Boghandel, 1906 (delvis uopskåret) 
 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 95) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
 
Indlagt 
 
 
 
 
 
Reol 
Bog nr. 
 

13 
Simonsen, Konrad 
Den moderne mennesketype 
Kristiania: Aschehoug, 1917 
Heri: Til Billedhuggeren Hansen-Jacobsen. Med ønsket 
om en glædelig Jul fra de taknemmelige Beboere i" Le 
Ned des Heureux" 
Jørgensen og Bezdechi. 
Indlagt: 
1) pjece om S. Cataldo v/ Det Kongl. Danske Videnskabernes Selskab i København. 
2) Politikens kronik 1.11. 1924: Kehler, Henning. Fra "Aage og Else" til "Englen med 
Æselørerne" 
3) Politikens kronik 28.10.1924: Reumert, Edith: H.C. Andersen og det Melchior'ske Hjem. 
4)Politikens kronik 5. 12. 1924: Clausen, Sophus: En foraarstale. 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 107) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

15 
Naville, Ernest 
Om Pligten: et Foredrag af Ernest Naville 
Kjøbenhavn: Høst, 1875 
Heri: Til Marie Jensen fra hendes Onkel D. 5. febr 1876 
 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 206) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

15.2 
Stowe, Mrs. Harriet Beecher 
De smaa ræve: eller de smaafeil som virke forstyrrende på vor huslige lykke. 
Kjøbenhavn: Jespersen, 1872 Heri: Anna Rohde 
 
 
Reol 2 – hylde 1  
(nr. 198) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 

20.4 
Koch, Carl 
Religiøs følelse og naturfølelse: studier og betragtninger 
København: Schønberg, 1926 



Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

Heri: N. Hansen-Jacobsen. Jul 1926 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 104) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

22 
 
Biblia : der er: den ganske hellige Skrifts Bøger: med Flid eftersete og rettede efter 
Grundtexten, og med mange Parallelsteder og udførlige Indholdsfortegnelser forsynede. 
Kjøbenhavn: Vaisenhuset, 1824  
Heri: — Mette Sofie Jensen Veien Mark 1885 - og senere ejere 
Indlagt: pressede blade 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 351) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

22 
 
La Sainte Bible 
qui contient l'ancien et le nouveau testament / version D'ostervald. 
Paris: Depot de la Société Biblique Britannique et Étrangére, 1887 
 
Heri: indlagt fransk tekst - håndskrevet 
Reol 2 - hylde 5 
(nr. 350) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

22 
Sørensen, Axel 
Den nye pagts breve 
- 2. udg. 
København: Gad, 1902 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 402) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

22.3 
 
Højsangen: den gamle sang om kærlighed i ny form / ved J. Østrup 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1900 
Heri: Til min lille elskede Missemor fra Mis 
 
Reol 2 - hylde 1  
(nr. 191) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

22.91 
Nielsen, Ditlef 
Den historiske Jesus 
København: Aschehoug, 1924 
Heri: Søren fra Tora 27. 2. 25 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 397) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 

23.3 
Larsen, Otto 
Skatten i lerkar: til belysning af vor tids religiøse krise. 
København: Poul Bramer, 1932 
 



Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
Reol 1 - hylde 3 
(nr. 99) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

24  
Kierkegaard, S. 
Til selvprøvelse: samtiden anbefalet -3. udg. [nr. 1-9] 
Kjøbenhavn: C. A. Reitzel, 1856 Heri: Anna Rohde 
 
 
Reol 2 - hylde 2 
(nr. 213) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

24 
Klaveness, Thv. 
Evangeliet forkyndt for nutiden / en aargang prækener - 3. oplag 
Kristiania: Aschehoug, 1902 
Heri: billedhugger Niels Hansen-Jacobsen den 10. september 1903 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 324) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
 
Reol 
Bog nr. 
 

24 
Koch, Carl 
Mod livets land: tanker og stemninger 
København: Schønberg, 1925 
 
Heri indlagt: Kort fra Ina Daugaard Petersen, Ribe vedr. gravsted. Dateret 15.11.24 - og brev 
fra N. Hansen Jacobsen (?) vedr. gravsten og brug af vignetter fra omslaget til: Mod livets land 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 103) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

24 
 
Livets sande Vej aabnet for alle — i Jesu Christo— Enfoldige betragtninger over alle Søn og 
Fest-dages Evangelier, for største Delen udarbejdede efter en i Sverige under ovenstående 
Titel udgiven Postille. -11. oplag 
Christiania: Grøndahls forlag, 1863 
 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 323) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

24 
Luther, Martin 
Kraft- og saftfulde Kjerne af de evangeliske Sandheder / udtagen af dr. Martin Luthers Kirke- 
og Huus- Postiller, indeholdende en fuldkommen Forklaring over alle Søn-og Fest-dages 
Evangelier. 
Christianssand: S. A. Steen, 1847 
Heri: Tilhører Jens Jacobsen Veien V 1870 — arves af — 
 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 352) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 

27.67 Harboøre 
Davidsen, C. 
Harboøre: Fortiden Pastor Moe Stormnatten Dommen. 
Kjøbenhavn: Missionstrykkeriet, 1896 



Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

Heri: Kirstine Jensen Skovtofte 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 135) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

29.2 
Biering, Holger 
Græsk-romersk mytologi  
København: Haase, 1921  
Heri: Carl Gustav Larsen 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 131) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

29.2  
Bloch, V. A. 
Haandbog i den græske og romerske mythologi / af V. A. Bloch og J. M. Secher 
Kjøbenhavn: Philipsen, 1882 
 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 325) 
 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

29.3 
Holberg, Johan Ludvig 
Johan Ludvig Heibergs Nordiske Mythologie / paa dansk udgivet af Christian Winther 
Kjøbenhavn: Philipsens Forlag, 1862  
Heri: A. C. Rohde 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 321) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

29.3  
Petersen, N. M. 
Nordisk Mythologie: forelæsninger - 2. udgave 
København: Schubothes Boghandel, 1863 
 
 
Reol 2 - hylde 4  
(nr. 322) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

30.4 
Norlev, Chr. 
Sociale tilstande og teorier 
Kjøbenhavn: Nyt Nordisk Forlag, 1934 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 398) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
Udgiver 
Noter 

33.34 
George, Henry 
Fremskridt og fattigdom 
/ oversat af Jacob C. Lange 
- 2. oplag 
København: Gyldendal, 1908 
Heri: Kaja Jensen, febr. 1912 



Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 339) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

37.2  
Bang, Einar 
Forældrenes bog: en redegørelse til forældre for barnets opdragelse 
København: Jespersens forlag, 1923  
Heri: Kaja Jensen, Damhus 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 403) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

37.414 Askov 
Appel, Ingeborg 
Ved Askov Højskoles 75 Aars Jubilæum 
Kolding: Konrad Jørgensen, 1941 (særtryk af Dansk Udsyn) 
 
 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 344) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

37.414 Frederiksborg 
 
Frederiksborg Højskoles aarsskrift / udgivet af Elevforeningen, 1934 
Kolding: [1934] 
Heri: Glædelig Jul! Tak for det gamle aar! Pip og C. P. O C 
 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 341) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

37.414 Frederiksborg 
 
Frederiksborg Højskoles aarsskrift / udgivet af Elevforeningen, 1935 
Kolding: [1935] 
Heri: Kære Billedhugger Hansen Jacobsen 
Glædelig Jul Magr. og CPO Christiansen 
 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 342) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

37.414 Krabbesholm 
 
Krabbesholm Højskoles aarsskrift 1930 
Skive: Elevforeningen, 1930 
Heri: Genforeningsstenen i Rødding 
 
Reol 2 - hylde 5 
(nr. 343) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
 
Udgiver 
Noter 

39.12 
 
Danske folkeæventyr, 
optegnet af Folkemindesamfundets medlemmer og 
udarbejdede af Evald Tang Kristensen. 
-1. hæfte. 
Viborg: Niels Christensen, 1884 
 



Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 38) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

39.13 Ohrt, F. 
 
Udvalgte Sønderjydske folkesagn 
/ udgivne af F. Ohrt med tegninger af Joakim Skovgaard 
og Niels Skovgaard. 
København: Schønberg, 1919 (Danmarks Folkeminder; 21) 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 384) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

39.6 
Staffe, Baronne 
La Maitresse de Maison et l'Art de recevoir chez soi 
Paris: Ernest Flammarion, [1899] 
 
 
Reol 2 - hylde 3 
(nr. 277) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

40.16 
 
Gyldendals amtskort over Danmark: XVIII Ringkjøbing Amt 
København: Gyldendal, [?] 
 
 
Reol 2 - hylde 5 
(nr. 332) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

46 
Bjørner, J. L 
Danmark: Europas frihavn 
København: Nyt Nordisk Forlag, 1935 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 395) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

46.4 Askov  
Larsen, Henrik 
Askov i Malt Herred: et stykke bondehistorie / af Henrik Larsen og Søren Alkærsig. 
Ringkøbing: Rasmussens Bogtrykkeri, 1934 
Heri: N. Hansen Jacobsen Med venlig hilsen S. A. 
 
Reol 2 - hylde 5 
(nr. 345) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 

46.6 Ribe Amt 
 
Fra Ribe Amt 1931 
 
 
 
Reol 2 - hylde 5  



Bog nr. 
 

(nr. 333) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

47.1 
Olesen Løkken, Thomas 
Rejsebreve fra Holland 
København: Hasselbalch, 1927 
Heri: Hansen Jacobsen og Hustru med Tak for Gæstfrihed 
Den 25. Jan. 28 
Thomas Olesen Løkken 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 69) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

47.44 Andalusien 
Nexø, Martin Andersen 
Soldage. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1903 
 
 
Reol 2 - hylde 2  
(nr. 230) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

46.4 Odense  
Petersen, Chr. M. N. 
Odense Bys offentlige Samlinger 1. april 1936 - 31. marts 1937. 
Odense: Odense Bys offentlige Samlinger, 1937 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 376) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

50.4 
Boving-Petersen, J. O. 
Aaret i Danmark: naturstemninger. 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1923 
Heri: Hansen-Jacobsen - 1926 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 37) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

52.7 
Gille, Heinrich 
Fiksstjerneverdenen / udgivet af Studentersamfundets oplysningsforening 
København: Pios Boghandel, 1926  
Heri: N. Hansen-Jacobsen 10-9-26. 
Indlagt: Stjernehimlen til vinter (Folkebladet 1926) 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 132) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

59.59 
Birket - Smith, Kaj 
Eskimoerne / med forord af Knud Rasmussen 
København: Gyldendal, 1927 
 
 
Reol 1 - hylde 2 
(nr. 97) 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

61.01  
Bloch, Oscar 
Om døden: en almenfattelig fremstilling -1. bd. 
København: Nordiske forlag, Ernst Bojesen, 1903 
 
 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 349) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

61.1 
Bloch, Oscar 
Om døden: en almenfattelig fremstilling 
København: Det Nordiske Forlag, Ernst Bojesen, 1903 
 
 
reol 2 - hylde 4  
(nr. 302) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

63.06 
Bjerge, Poul 
Jydske Bønder 
Kjøbenhavn: Aschehoug, 1921 
 
 
Reol 1 - hylde 2  
(nr. 115) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

63.093 
 
De store Landboreformer og Handelsfrihedens  
Tid: et Mindeskrift 150 Aar / [af V. Starcke]... [et al.] 
København: Nyt Nordisk Forlag, 1936 (uopskåret) 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 373) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

63.57 
Manicus, H. T.  
Kaktus kultur og pleje 
Købehavn: Høst, 1926  
Heri: Hansen-Jacobsen 
 
Reol 2 - hylde 3  
(nr. 289) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

65.26  
Møller, Chr. 
Fransk handelskorrespondance / af Chr. Møller og Hans Chr. Riis - 2. udg. 
København: Schønberg, 1925 
 
 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 327) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 

67.98231 
Birdwood, Sir George 
Indiens kunstindustri: en kortfattet fremstilling. 



Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

København: Gad, 1882 
Heri: N. H. Jacobsen 1894 
 
Reol 1 - hylde 3  
(nr. 129) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

69.79 
Brandmose, Aage  
Lillebæltsbroen / Tekst og Fotografier 
København: (1931) haves 2 ex. 
Heri: (det ene ex.) Med hilsen og Tak fra Th Sehested, Aarslev, Glædelig Jul 
 
Reol 2 - hylde 5  
(nr. 335-336) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

70.4 
Høyen, Niels Laurits 
Niels Laurits Høyens skrifter /ved J. L. Ussing 
Kjøbenhavn: Gyldendal 1871-1876 3bd. 
Heri: Anna Rohde N. Jacobsen 
 
Reol 2 hylde 4 
(nr. 308 + 309 + 310) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

70.08 
Cassagne, Armand 
Le Dessin Enseigné par les Maitres : figure, anatomie, paysage, animaux, fleurs 
Paris : A. Fouraut, 1890 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 362) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

70.1 
Tuine, H. 
Den italienske kunsts filosofi: forelæsninger holdte i L'école des Beaux-Arts 
/ på dansk ved N. K. 
Kjøbenhavn: Schubothes Boghandel, 1873 
(Bindet i stykker) 
 
Reol 2 - hylde 3 
(nr. 270) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

70.1 
Wanscher, Vilh. 
Den æsthetiske opfattelse af kunst 
København: Gyldendal, 1906 
 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 374) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 

70.4 Lange, Julius 
 
Udvalgte skrifter /udgivne af Georg Brandes og P. Købke 3bd. 
København: Det Nordiske Forlag 1900-1903 
 
 



Reol 
Bog nr. 
 

Reol 1 - hylde 2  
(nr. 86, 87, 88) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

70.5 
 
Kunstforeningen af 18de November 4eks: 
- december 1938 
- februar 1939 (heri nye medlemmer: billedhuggeren Jens Lund) 
- december 1940 
- marts 1941 
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70.6 
 
Beretning fra Ny Carlsbergfondet for året 1. oktober 1933 til 30. september 1934 
 
Heri: 
Til Vejen Museum 
Side79: Anna Ancher: »Sypigen«. Maleri (Fondets bortlodning) 
Side 80: O. V. Borch: »Haregabsbakken, efterår«. Maleri 
(Fondets bortlodning) 
Side 81: Jens Lund: »Portrætbuste af billedhugger N. Hansen Jacobsen«. Moseeg. 
 
Reol 2 - hylde 6  
(nr. 380) 
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70.6 
 
Beretning fra Ny Carlsbergfondet for året 1. oktober 1937 til 39. september 1938 
 
(Heri: Side 131 - bevilling til udvidelse af Vejen Museum på 4.850,- kr. 
Side 116 - Svend Albrechtsen: »Solnedgang, Asserbo«, 
maleri (fondets årlige uddeling) 
Side - Axel Bentzen: »Vindue«, Maleri (fondets årlige uddeling) 
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70.7 
 
Catalogue du Musée I Hôtel Biron : essai de Classement Chronolgique des euvres d’Auguste 
Rodin par George Grappe 
Paris, 1929 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr.274) 
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70.7 
 
Det Kongelige Akademi for de skønne Kunster Beretning for valgperioden 1.april 1937 – 31. 
marts 1940. 
København: Akademiet for de skønne Kunster, 1940 
 
Indlagt: s.39: brev på fransk, dat. 15.3.98 (reklame?) – se kopi. 
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70.8 
 
Wystawa Sztuki Dunskiej 
Warszawa: Instytut Propagandy Sztuki, 1936 
Heri: Historie om en mor 
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70.82 
Lafenestre, Georges 
Le Musée National / Georges Lafenestre et Eugéne Richtenberger 
Paris: Librairies-Imprimeries Reuries, 1907? 
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70.86 
Moltesen, Erik 
Thorvaldsens Museum 
København: Danmark, 1927 (Danmarks Nationale Skatte) 
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70.86 
Thorvaldsens museum 
Haandkatalog 
København: Jørgensen og Jantzen, 1923 
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70.86 
 
Le Salon 1931 / Société des Artistes Français. 144’ Exposition Officielle des Beaux-Arts. 
Paris : Artistes Français, 1931 
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70.86 
 
Nyere tysk kunst: maleri og skulptur 
København: Den Frie Udstilling, 1932 
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Statens Museum for Kunst. Fortegnelse over den Danske Afdelings malerier og skulpturer 
København: Thieles Bogtrykkeri, 1926 
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70.86 
 
Statens Museum for Kunst: fortegnelse over den danske samlings malerier og skulpturer. 
København: Langkjærs Bogtrykkeri, 1944 (2 ex.) 
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70.86 
 
Utställning av nutida svenska konst / katalog: Kungliga Akademien för de fria Konstnerna. 
Stockholm, 1938 
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70.9 
Kugler, Franz 
Handbuch der Kunstgeschichte / von Franz Kugler – 3. Gänzlich umgearbeitete Auflage. 
Stuttgart: Ebner & Seubert, 1856. 2. bind. 
Heri: Anna Rohde 85 
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70.9 
Lübke, Vilhelm 
Kunsthistorien / fremstillet i dens hovedtræk af Vilhelm Lübke / bearbejdet med særlig hensyn 
til kunsten i Norden af Jul. Lange. 
Kjøbenhavn: Philipsen, 1872 
Heri: Bilde Künstler / rede nichts! Goethe / T. d. b. j. k. / Niels Hansen-Jacobsen 
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70.9 
 
Nouveau Contes Danois 
Paris: [?] 
(omslag mangler + side 1-80) 
Omslag til Balzac: Le Pére Goriot; tryk Oda Krog; indbydelse til udstilling Clemmen 
Clemmensen; Julehilsen 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 371) 
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Salon de 1889: Catalogue illustré: Peinture & Sculpture 
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Paris : Ludovic Baschet 
 
Om Hakon Jarl 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 369) 
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70.9 
 
Unionalen Stockholm Oslo København 
København: Charlottenborg, 1931 
Ved N. Hansen Jacobsen s. 78-79 
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70.96 
 
XXI’s Esposizione Biennale: Internazionale d’arte – 1938 – XVI – 2. udg. 
Venezia, 1938 
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70.972 
 
Udstilling af belgisk kunst fra XV-XX. århundrede 
København: Glyptoteket, 1931 
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(nr. 370) 
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70.975 
Vasari, Giorgio 
Renaissancens ypperste kunstnere: maleren og architekten Giorgio Vasaris levnedstegninger 
og skildringer af Masaccio; Donatello; Filippo Lippi; Domenico; Ghirlandaio; Bottecelli; 
Verrocchio; Perugino; Signorelli; Leonardo fra Vinci; Raffael; Michelangelo og Tizian. 
København: Gyldendal, 1907 
N. Hansen Jacobsen 10.9. 1907 
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71.08 
Nielsen, Harald 
Bygmesterbogen: optryk af arbejde og artikler fra Bedre Byggeskiks aarskrifter 1918-1928 
København: Nyt Nordisk Forlag, 1932 
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Aarskrift / Landsforeningen Bedre Byggeskik 2. række hæfte 5 
København: Bedre Byggeskik, 1937 
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Hermed anerkendes deres udmeldelse af Landsforeningen ”Bedre Byggeskik” 
Reol 2 – hylde 6 
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71.63 
Lorenzen, Vilh. 
Det gamle København som Arkitekturby / af Vilh. Lorenzen; Foreningen til gamle Bygningers 
Bevarelse 
København: Prior, 1932 
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72 
 
A Selection from Pictures by Boudin, Monet, Pissaro, Cézanne, Renoir, Degas, Morisot, Sisley 
London: Messrs. Durand-Ruel and Sons, 1905 
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(nr. 378) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

72 
 
Clemmen Clemmensen udstilling fra 9. til 21. november 1940 
København: Arnbaks Kunsthandel, 1940 
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72 
Havelaar, Just 
Hilde Krop 
Amsterdam; Kosmos, (19?) Nieuwe Beeldhouwkunst in Neederland 
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72 
Boom, A. van der 
John Rädecker 
Amsterdam: Kosmos (19?) Nieuwe Beeldhouwkunst in Neederland 
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72 
Hanfstaengl, F. 
The Rembrandt / By F. Hanfstaengl 
London: Brimley Johnson, 1905 (Gowan’s Art Books; No. 3) 
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72 
Jerne, Tjek 
Udstilling 18.-30. november 1939 
København: Arnbaks Kunsthandel, 1939 
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72 
Krøyer, P.S. 
1851-1909: 60 autotypier i tontryk efter fotografier af originalerne. 
København: Gad, 1911 (Smaa Kunstbøger; 1) 
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72 
Rijn, Thoe van 
Gijs Jacobs van den Hof 
Amsterdam: ”Kosmos”, (19?) Nieuwe Beeldhouwkunst in Nederland 
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72 
Roorda, T.B. 
Dr. J. Mendes da Costa 
Amsterdam: ”Kosmos“, (19?) 
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72 
Skovgaard, Joakim 
60 sutotypier i tontryk: efter fotografier af originalerne 
København: Gad, 1911 (Smaa Kunstbøger; 3) 
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72 
Zahrtmann, Christian 
60 autotypier i tontryk: efter fotografier af originalerne 
København: Gad, 1911 (Smaa Kunstbøger 5) 
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Om den historiske Betragtning af et Konstværk. Om Billedhuggerkonsten hos Egypterne. Om 
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den græske Billedhuggerkonst, samt om denne Konst i almindelighed æstetisk Henseende. 
Om den christelige Billedhuggerkonst. Alexander Triumftog: Friese af Thorvaldsen. Jesu 
Vandring til Golgatha: Basrelief af Thorvaldsen. Johannes prædiker i Ørkenen: Gruppe af 
Thorvaldsen. Ragnarok: Friese af Freud. 
 
Omslag og titelside mangler 
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73 
Walsdorf, C. 
Kirchlich Figurale Bildhauerarbeiten: Miesterwerke christlicher Kunst des Mittelalters in 
Frankreich: Gestaltliche Darstellungen von Gott-Vater, Jesus Christus und der heiligen 
Jungfrau, die zwölf Apostel, Engelsgestalten / Reliefs: Biblische Szenen und solche aus dem 
Leben der Heiligen 
Berlin: Bruno Hessling, 1907 
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74.1 
Fromentin, Eugéne 
Les Maîtres d’autrefois / Belgique – Hollande. Dixième édition 
Paris: Librairie Plon, 1900 
Til vennerne i Arago Juleaften 1901 (delvist uopskåret) 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 258) 
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74.2 
 
Udstilling af fransk malerkunst fra den første halvdel af det 19. århundrede 
København: Ny Carlsberg Glyptotek,1928 
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(nr. 382) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

74.2 
 
Fransk Malerkunst gennem de sidste 20 år udstillet på Charlottenborg i november 1934 
København: Charlottenborg, 1934 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 388) 
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75.09 
 
Udstillingen af grafisk kunst fra Finland, Island, Norge, Sverrig, Danmark 1925-1937 
København: Charlottenborg, 24. januar – 14. februar 1937 
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75.74 
 
Foroalbum 
 
Diverse fotos fra Rom m.m. 
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76.96 
 
Treuerfeier für Justus Brinckmann: im hamburgischen Museum für Kunst und Gewerbe am 12. 
Januar 1915 
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77 
Brandes, Edvard 
Dansk skuespilskunst: portrætstudier 
Kjøbenhavn: Philipsen, 1880 
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78.01 
Spencer, Herbert 
Musikkens vorden og virken: afhandling 
København: Eibes Forlag, 1882 
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78.04 
Nielsen, Carl 
Levende musik 
København: Martin, 1925 
Hansen-Jacobsen – Marts 26 
Cellofanark med reklame for Vejen Biblioteksforening 
Reol 2 – hylde 2 
(nr. 231) 
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78.234 
Vendel, S. N. 
Gamle violiner og deres bygmestre 
København: Pio, 1927 
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(nr. 389) 
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Jacobsen, Maltha 
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Sange og salmer til danske tekster: 1-2 Hefte / komponerede af Malthe Jacobsen – Hefte 1-2 
København: Jac. Boesen, 1936 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 393) 
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78.611 
 
Folkeskolens Sangbog / udgivet af Foreningen for Højskoler og Landbrugsskoler / med noter 
grundlagt af H. Nutzhorn. 11. udg. 
Odense: Foreningens Forlag, 1926 
K. Hansen-Jacobsen. 27 
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78.81 
Richardt, Chr. 
Drot og Marsk: tragisk sangdrama / 6. oplag 
København, 1910 
 
 
Reol 2 – hylde 1 
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79.68 
 
Fortegnelse over kunstforeningens samling af tegninger og akvareller som sælges ved auktion 
torsdag d. 19. oktober og følgende to dage kl. 10 ½ og kl. 13 ½ Højbroplads 7 
København: Winkel og Magnussen, 1933 
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81.11 
Petersen, F. C. 
Haandbog i den græske litteraturhistorie 
Kiøbenhavn: Brummers Forlag, 1830 
A. P. Rohde 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 401) 
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81.55 
Bukdahl, Jørgen 
Norsk National Kunst: litterære essays 
København: Aschenhoug, 1924 
Hansen-Jacobsen Jul 1924 
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82 
 
L’Année Poétique (1900) 
Paris: Libraire Fischbacher, 1899 
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Hilsen på fransk fra Ch. Fuster 
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82 
 
L’Année Poétique (1899) 
Paris: Librairie Fischbacher, 1899 
Fra Ch. F [Charles Fuster] 18. juni 1899 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 264) 
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82 
 
L’Année des Poétes Morceaux Choises reunis par Charles Fuster 
Paris : Au »Seumeur«, 1891-1891 / 5 bd. 
A. Hansen Jacobsen --- sympathique --- Ch. F. 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 361) 
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82 
Balzac, H. de 
La Peau de Chagrin 
Paris: Calman Lévy, 1898 
Gabriele Jacobsen 
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82 
Balzac, H. de 
Le Lys dans la Vallée 
Paris : Calmann Lévy, 1896 
Omslagsforside mangler 
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82 
Escoffier, H. 
Troppmann: l’assassin de la Famille Kinck 
Paris : Ernest Flammarion, [?] 
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82 
France, Anatole 
Le Mannequin D’osier 
Paris: Calmann Lévy, 1898 / (Histoire contemporaine) 
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(nr. 256) 
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82 
France, Anatole 
L’orme du Mail 
Paris: Calmann Lévy, 1899 / Histoire Contemporaine 
Gabr. Jacobsen 
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82 
Fuster, Charles 
Du Fond de l’Ame 
Paris: Edition de l’Année des Poétes, [?] 
Dedikation/hilsen fra Ch. F. [Charles Fuster] 
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82 
Fuster, Charles 
Les Pélerinages 
Paris: Libraire Fischbacher, [?] 
Dedikation/hilsen : A Hansen-Jacobsen a livre --- Charles Fuster 
 
Reol 2 – hylde 3 
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82 
Gyp 
Dans L’Train 
Paris: Ernest Flammarion, [?] 
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82 
Maupassant, Guy de 
L’hérìtage 
Paris: Librairie Marpon et Flammarion, [?] 
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82 
Mirbeau, Octava 
Les Mauvais Bergers: pièce en cinq actes représentée a Paris, sur le Théatre de la 
Renaissance le 14. décembre 1897 
Paris : Libraire Charpentier et Fasquelle, 1898 
Gabr. Jacobsen 
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Prevost, L’Abbé 
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Manon Lescaut 
Paris: Libraire Marpon et Flammarion, [?] 
Gabr. Jacobsen 
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82 Bernardin, de 
Saint-Pierre, J. H. 
Paul et Virginie 
Paris: Delanue [?] 
Gabr. Jacobsen 
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Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

82 
Staël, Madame de 
Corinne du l’Italie 
Paris: G. Charpentier 
G. Jacobsen, Boulvard, Arago 65 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 257) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

82 
Zola, Émile 
Au Bonheur des Dames 
Paris: G. Charpentier, 1883 
Gabr. Jacobsen 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 261) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

82 
Zola, Émile 
L’Assomoir 
Paris: Bibliothèque-Charpentier, 1892 
A. G. Jacobsen, okt. 92 Paris 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 259) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

82 
Zola, Émile 
Nana 
Paris: Bibliothèque Charpentier, 1892 
Gabr. Jacobsen 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 260) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 

84 
Schiller 
Maria Stuart: Ein Trauerspiel 
Stuttgart: Gottaschen Buchhandlung, 1864 
Anna Rohde / 89 
 



Reol 
Bog nr. 
 

Reol 2 – hylde 3 
(nr. 295) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

85 
Bojer, Johan 
Den store Hunger / - 3. oplag 
København: Gyldendal, 1916 
Hansen – Jacobsen 
 
Reol 2 – hylde 1 
(nr. 162) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

85 
Lie, Jonas 
Ulfungerne: et blad af lidenskabernes bog 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1903 
Kaja Jørgensen juleaften 
 
Reol 2 – hylde 2 
(nr. 225) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

85 
Lie, Jonas 
Dyre Rein: en historie fra oldefars hus 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1896 
Gabr. Jacobsen 65 Boulevard Arago 
 
Reol 2 – hylde 2 
(nr. 226) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

85 
Lie, Jonas 
Dyre Rein: en historie fra oldefars hus / - 3. oplag 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1896 
Ingeborg Jørgensen 
 
Reol 2 – hylde 2 
(nr. 227) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

85 
Obsterfelder, Sigbjørn 
Efterladte arbejder / i udvalg af Viggo Stuckenberg 
København: Gyldendal, 1903 
 
 
Reol 1 – hylde 3 
(nr. 121) 
 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

85 
Obsterfelder, Sigbjørn 
Korset: En kjærlighedshistorie 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1897 
Gabr. Jacobsen 97 
 
Reol 1 – hylde 3 
(nr. 122) 
 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

85.2 
 
Den Ældre Edda:  1-2 afd. Oversat af H.G. Møller 
København: Chr. Steen & Søn, 1870 
 
 
Reol 1 – hylde 2 
(nr. 68) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

86.21 
 
Danske kæmpeviser og folkesange fra middelalderen / fornyede i gammel stil af Svend 
Grundtvig – 2. oplag. 
Kjøbenhavn: Gad, 1883 
Unden på omslaget med blyant: Kaja J 
 
Reol 2 – hylde 1 
(nr. 189) 
 
 
 
 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

86.21 
 
Danske kæmpeviser og folkesange / fornyede i gammel stil af Svend Grundtvig 
Kjøbenhavn: Gad, 1883 
Aage Brusendorff februar 1908 
 
Reol 2 – hylde1 
(nr. 190 [=189]) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

88.2 
Homer 
Homers Odyssee / oversat af Christian Wilster / 1. del. – 2. oplag 
Kjøbenhavn: C. A. Reitzel, 1855 
Anna Rohde T.d.b.g.k 
 
Reol 2 – hylde 4 
(nr. 306) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

88.2 
Homer 
Homers Iliaden / oversat af Christian Wilster / 1. del.  – 2. oplag 
Kjøbenhavn: C. A. Reitzel, 1855 
AR. T.d.C.g.k. 
 
Reol 2 – hylde 4 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 

88.2 
Platon 
Sokrates i fængslet og Sokrates’ død / oversat efter Platons dialoger Kriton og Faidon af M. Cl. 
Gertz 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1900 
Løst omlag + omslag uden bog til Platon: Sokrates’ forsvarstale 
 
Reol 2 – hylde 3 



Bog nr. 
 

(nr. 271) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

88.21 
 
Antikkens vers / af Ovid og andre / oversatte af Harald Hundrup 
København: Voel’s Boghandel, 1923 
 
 
Reol 1 – hylde 3 
(nr. 118) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

88.231 
 
Nogle folkeviser / oversatte og efterlignede af Thor Lange 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1878 
Til hr. N. Hansen Jacobsen med tak for den smukke mindesten / N. Thor Lange / d. 22. 
november 1925 
 
Reol 2 – hylde 2 
(nr. 220) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

89.2 
Borring, L.–S. 
Fransk-Dansk og Dansk-Fransk haand-ordbog / - 1.del: A – G 
Kjøbenhavn: Soldin, 1841 
 
 
Reol 1 – hylde 1 
(nr. 9) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

89.2 
Borring, L.–S. 
Fransk-Dansk og Dansk-Fransk haand-ordbog / - 2.del: H – J 
Kjøbenhavn: Soldenfeldt 1845 
 
 
Reol 1 – hylde 1 
(nr. 10) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

89.23 
Sundby, Thor 
Dansk-Norsk-Fransk haandordbog / af Thor Sundby og Cuch Baruël / - 2.bd. 
København: Gyldendal, 1883 – 1884 
A. G. Jacobsen 
 
Reol 1 – hylde 2 
(nr. 65, 66) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 

89.63 
Meyer, Ludvig 
Fremmedordbog eller kortfattet lexikon over fremmede, i det danske skrift- og omgangssprog 
forekommende ord, kunstudtryk og talemåder tilligemed de i danske skrifter mest brugelige 
fremmede ordforkortelser / - 3. forøgede og forbedrede udgaver v/ F. – P. J. Dahl 
Kjøbenhavn: J. H. Schubothes Boghandling, 1853 
Til Gabrielle fra far 10.11.86 
 
Reol 1 – hylde 1 
(nr. 7) 



 
Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

90 
Liisberg Beering, H.C. 
Aarhundredets store forspil: 1776-1815: Den nordamerikanske frihedskrig; den franske 
revolution; Europa indtil 1815 
København: Det Nordiske Forlag, Ernst Bojesen, 1899 
 
Tegning fra Hammer Bakker, sign. H.B. 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 355) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

90 
Nösfelt, Friederich 
Historisk lærebog for pigeskoler / oversat og omarbejdet af E. Brix / - 3. udgave 
Kjøbenhavn: C. A. Reitzel, 1863 
Rohde 1872 …overstreget Johannes Rohde 1880 
 
Reol 1 – hylde 1 
(nr. 8) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

90.4 
Carlyle, Thomas 
Om herosdyrkelse eller store mænd, deres væsen og betydning: sex foredrag af Thomas 
Carlyle / oversat af Vilh. Troye 
Bergen: Giertsens Forlag, 1888 
N H Jacobsen 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 287) 
 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

91.153 
Helweg Mikkelsen, P. 
Sarupfundet 
Odense: Særtryk fra Historisk Aarbog for Fyns stift, 1939 
August 1939 Hr. Billedhugger Hansen Jacobsen venligst fra P. Helweg Mikkelsen 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 394) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

91.157 Blidegn 
Helweg Mikkelsen, P. 
Bildegn –graven: et ualmindeligt interessant Gravfund fra romersk Jærnalder: afdækket 
Oktober 1935 ved Brænde Lydinge i Sydfyen. 
Esbjerg: Harder Mikkelsens Bogtrykkeri, 1938 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 381) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 

91.4 
Macchioro, Vittorio 
La Villa des Mystères a Pompei 
Naples : Richter & Cie, [?] 
 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 292) 



  
Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

91.47 
Bruun, Carl 
Pompeji: dets historie og mindesmærker / efter de nyeste og bedste kilder udarbejdet af Carl 
Bruun 
Kjøbenhavn: P.G. Phillipsen, 1881 
A. Rohde – N. Hansen-Jacobsen 
 
Reol 1 – hylde 1 
(nr. 5) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

91.9 Wilson, Woodrow 
 
Udvalg af Taler og Noter under Verdenskrigen / med en Karakteristik af Wilsons Personlighed 
København: Gad, 1918 
 
 
Reol 1 – hylde 3 
(nr. 91) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

91.91 
Key, Ellen 
Själarnas neutralitet 
Stockholm: Bonnier, 1916 
 
 
Reol 1 – hylde 2 
(nr. 70) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

91.91 
Jensen, N. A. 
Ventetider: Breve fra Rejser til de Sønderjyske Fangelejre i Frankrig og Rusland 
Kirkelig Samfund af 1898, 1926 
N. Hansen Jacobsen 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 368) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

97.55 
Gorgolini, Pietro 
Mussolini og fascismen i Italien / med forord af Benito Mussolini 
København: Jespersen 1924 
Stempel på omslag: H. J. Jørgensen Jun. Vamdrup 
 
Reol 1 – hylde 3 
(nr, 94) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.1 
Bjerge, Poul 
Smaa livsbilleder 
Kjøbenhavn: Aschenhoug, 1923 
 
 
Reol 1 – hylde 2 
(nr. 26) 

Placering 
Forfatter 

99.1 
Jonveaux, Émile 



Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

Histoire de trois Potiers Célèbres : Bernard Palissy, Josiah Wedgwood, Frederich Böttger 
Paris : Hachette, 1885 
 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 288) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.25 
 
Vem är vem i Norden / Biografisk handbok / huvudredaktør Gunnar Sjöström 
Stockholm: Bonnier, 1938 (prøvehæfte til emner) 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 363) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Andersen, H.C. 
 
Billedbog fra H.C. Andersen samlingerne i Odense 
Odense: H.C. Andersens Hus, 1935 
 
 
Reol 2 – hylde 5 
(nr. 337) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Andersen, H.C. 
Wad, Gustav Ludvig 
Om Hans Christian Andersens slægt 
Odense: Hempelske Boghandel, 1905 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 377) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Anker-Møller, Søren 
Balslev, Th. 
Søren Anker-Møller: frimenighedspræst i Klim: født 2. april 1850 – død 3. maj 1929 
Kolding: Konrad Jørgensen, 1930 
 
 
Reol 2 – hylde 5 
(nr. 329) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Bang, Herman 
Rosenberg, P. A. 
Herman Bang 
København: Schønberg, (1900?) 
 
 
Reol 2 – hylde 1 
(nr. 155) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 

99.4 Bjørnson, Bjørnstjerne 
Bjørnson, Bjørnstjerne 
Aulestad – Breve til Bergliot Ibsen / - 3. oplag 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1911 
 
 



Reol 
Bog nr. 
 

Reol 2 – hylde 1 
(nr. 158) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Carette 
Carette 
Madame Campan 
Paris: Poul Ollendorf, 1891 
Kort indlagt: Tak, kære Anne --- 20.7.1894 --- din Andrea 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 267) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Cellini, Benvenuto 
Cellini, Benvenuto 
Benvenuto Cellini’s levende skrevet af ham selv 1. del / gengivet nøjagtig efter originalen af 
Alfred Rottbøll med forord af Emil Hannover 
Kjøbenhavn: A. Christensens Kunstforlag, 1900 / -2 bd. 
Hilsen på fransk til N. H. Jacobsen og G. Jacobsen fra P. A. Madsen, Paris 1900 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 253+254) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Clausen, H. V. 
Clausen, H. V. 
Et tilbageblik: i anledning af hans 70-årige fødselsdag 14. januar 1931 / (særtryk af ”Hejmdal”) 
 
Kære hr. Hansen Jacobsen! Hjertelig tak for 14.1. fra Deres hengivne H. V. Clausen / (note: 
Stræb altid mod noget helt --- ) 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 375) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Dalsgaard, Christen 
Søeborg, Knud 
Christian Dalsgaard og hans kunst 
København: Gyldendal, 1902 
Til Hr. Billedhugger Jacobsen med tak for Modersmålet og samvær ved samme fra 18 til 27 
Juli 1903 Lillelund 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 360) 
 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Darwin, Charles 
Høffding, Harald 
Charles Darwin 
Kjøbenhavn: Studentersamfundet, 1889 
 
 
Reol 1 – hylde 3 
(nr. 130) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 

99.4 Daumier, Honoré 
Rosenthal, Leon 
Daumier 
Paris: Libraire Centrale des Beaux-Arts, [?] 
 
 
Reol 2 – hylde 3 



Bog nr. 
 

(nr, 272) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Dreyer, Dankvart 
Swane, Leo 
Dankvart Dreyer 1816-1852 
København:: Kunstforeningen, 1921 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 367) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Fidias 
Johansen, P. 
Fidias 
København: Hagerup, 1922 / 2 ex. 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 399 + 400) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Foch, Ferdinand 
Bugnet, Charles 
Marechal Foch: en bog om karakterens opdragelse 
Kjøbenhavn: Nyt Nordisk forlag, 1929 
 
 
Reol 1 – hylde 2 
(nr. 96) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Freund, Hermann Ernst 
Oppermann, Th. 
Hermann Ernst Freund. 1786 -1840: en kunsthistorisk skilding af Th. Oppermann 
København: Kunstforeningen, 1916 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 359) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Gandhi, M. K. 
Rolland, Romain 
Mahâtmâ Gandhi 
København: Gad, 1924 
 
 
Reol 1 – hylde 3 
(nr. 92) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Hansen, Jules 
Hansen, J. 
Femte Aar i Udlandet 1864-1879 
Kjøbenhavn: Høst, 1880 
 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 298) 

Placering 
Forfatter 

99.4 Høffding, Harald 
Høffding, Harald 



Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

Erindringer 
København: Gyldendal, 1928 
 
 
Reol 2 – hylde 4 
(nr. 311) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Jensen, Johannes V. 
Gelsted, Otto 
Johannes V. Jensen 
København: Gyldendal, 1913 
 
 
Reol 1 – hylde 2 
(nr. 41) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Jensen, C. A. 
Schultz, Sigurd 
C. A. Jensen 
København: Kunstforeningen, 1932 / - 2 bd. 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 353, 354) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Jerichau, Jens Adolph 
Michaëlis, Sophus 
Billedhuggeren Jens Adolph Jerichau 
København: Foreningen for national kunst, 1906 2 bd. 
 
 
Reol 2 – hylde 5 
(nr. 340) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Kierkegaard, Søren 
Brandes, Georg 
Søren Kierkegaard: en kritisk fremstilling i grundrids 
Kjøbenhavn: Gyldendal, 1877 
 
 
Reol 2 – hylde 1 
(nr. 163) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Kierkegaard, Søren 
Lund, Henriette 
”Mit forhold til hende”: af Søren Kierkegaards efterladte papirer / ved Henriette Lund / - 2. 
oplag 
København: Gyldendal, 1904 
 
Reol 2 – hylde 2 
(nr. 214) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 

99.4 Lange, Julius 
Brandes, Georg 
Julius Lange: breve fra hans ungdom: med en Indlening og en Ramme 
Kjøbenhavn: Det Nordiske Forlag; Ernst Bojesen, 1898 
 
 



Reol 
Bog nr. 
 

Reol 1 – hylde 2 
(nr. 25) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Lange, Thor 
Sørensen, Axel 
Thor Lange 
København: Det Schønbergske Forlag, [?] 
 
 
Reol 2 – hylde 3 
(nr. 278) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Meyn, Peter 
Lorenzen, Vilh. 
Peter Meyn: Chrirugisk Akaddemis bygmester 
København: Vilh. Priors Hofboghandel, 1939 
 
Foreningen til gamle bygningers bevaring: årsberetning 1/6 1938 – 1/6 1939 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 365) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Grønvald Nielsen 
Lange, Kristian A. 
Grønvald Nielsen: en dansk højskolemand og hans værk 
København: Gad, 1933 
Billedhuggeren N. Hansen-Jacobsen venligst fra forfatteren 
 
Reol 2 – hylde 5 
(nr. 346) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Renoir, Auguste 
Besson, George 
August Renoir 
Paris: Les Editions G. Cres, 1929 
 
 
Reol 1 – hylde 3 
(nr. 137) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Rubens, Peter Paul 
Baunvig, Wagner 
Rubens 
København: Gyldendal, 1936 
 
 
Reol 2 – hylde 6 
(nr. 396) 

Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Sergel, Johan Tobias 
Lange, Julius 
Sergel og Thorvaldsen: studier i den nordiske klassicismes fremstilling af mennesket. 
Kjøbenhavn: Høst, 1886 
(Privatbind med påtryk N. H. Jacobsen. På bagsiden af bindet: Frederiksberg Skytteforenings 
Flidspræmie 1889) 
 
Reol 2 – hylde 4 
(nr. 313) 



Placering 
Forfatter 
Titel 
Udgiver 
Noter 
Indlagt 
Reol 
Bog nr. 
 

99.4 Skau, Peder 
Kau, Hans 
Den sønderjyske Bonde Peder Skau: Et Hundredeaars Minde 
Kjøbenhavn: Nyt Nordisk Forlag, 1925 
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